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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,607,688.45 741,954.25 10,935,228.2611,677,182.51

1,440,000.00 120,000.00 1,355,000.00Dietas 1,475,000.00

0.00 6,000.00 54,000.00Adicionales 60,000.00

5,826,060.00 458,806.99 6,059,626.45Sueldos Básicos 6,518,433.44

485,505.00 0.00 543,521.12Decimotercer Mes 543,521.12

432,355.85 0.00 483,053.95Decimocuarto Mes 483,053.95

1,561,400.00 152,225.00 1,574,158.99Jornales 1,726,383.99

58,260.60 0.00 63,899.97Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

63,899.97

25,000.00 4,922.26 22,860.78Horas Extraordinarias 27,783.04

779,107.00 0.00 779,107.00Beneficios 779,107.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,092,000.00 1,093,250.70 13,133,599.4914,226,850.19

175,000.00 8,840.17 180,159.83Viáticos Nacionales 189,000.00

6,150,000.00 551,290.48 5,998,709.52Suministro de Energía 
Eléctrica

6,550,000.00

12,000.00 275.00 11,725.00Gas 12,000.00

15,000.00 805.76 14,194.24Telefonía Fija 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Celular 15,000.00

100,000.00 18,283.40 81,716.60Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

100,000.00 -440.00 125,440.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

125,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

15,000.00
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180,000.00 0.00 180,000.00Servicios Jurídicos 180,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Capacitación 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

50,000.00

100,000.00 8,197.21 101,802.79Servicio de Transporte 110,000.00

100,000.00 50.00 100,950.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

101,000.00

25,000.00 0.00 30,400.00Primas y Gastos de Seguro 30,400.00

15,000.00 0.00 15,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

70,000.00 3,815.97 66,184.03Servicio de Internet 70,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

15,000.00

75,000.00 3,296.00 79,704.00Ceremonial y Protocolo 83,000.00

5,329,000.00 418,852.64 5,493,773.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,912,626.44

91,000.00 984.07 159,839.68Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

160,823.75

130,000.00 16,000.00 129,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

145,000.00

150,000.00 63,000.00 90,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

153,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,025,000.00 68,181.69 1,038,413.061,106,594.75

200,000.00 15,404.31 205,546.85Productos Alimenticios y 
Bebídas

220,951.16

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

90,000.00 11,987.95 82,869.79Productos de Papel y Cartón 94,857.74
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50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

170,000.00 14,799.30 163,793.40Gasolina 178,592.70

240,000.00 18,619.11 236,769.39Diésel 255,388.50

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

15,000.00 300.00 14,700.00Elementos de Ferretería 15,000.00

30,000.00 796.00 29,204.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

40,000.00 4,115.02 37,689.63Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

41,804.65

5,000.00 160.00 4,840.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

140,000.00 2,000.00 168,000.00Repuestos y Accesorios 170,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,040,339.42 325,998.68 4,882,424.885,208,423.56

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

0.00 0.00 70,000.00Equipos para Computación 70,000.00

0.00 0.00 20,000.00Equipo de Comunicación 20,000.00

1,200,000.00 174,796.25 1,025,203.75Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,200,000.00

3,540,339.42 151,202.43 3,467,221.13Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,618,423.56

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,834,972.13 677,474.86 7,031,149.057,708,623.91

149,986.35 10,120.00 161,794.97Ayuda Social a Personas 171,914.97

3,356,883.13 388,717.48 3,746,290.47Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,135,007.95
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100,000.00 120,622.00 103,214.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

223,836.00

2,228,102.65 158,015.38 3,019,849.61Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,177,864.99

35,600,000.00 2,906,860.18 37,020,814.74Total: 39,927,674.92
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